
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
САДОВОДСТВА, ВИНОГРАДАРСТВА, ВИНОДЕЛИЯ» 

(ФГБНУ СКФНЦСВВ)

25 марта 2024 г.

ПРИКАЗ

Краснодар

№ 43/1

О проведении конкурса на замещение должностей научных работников

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства образования и науки РФ от 2 сентября 2015 г. № 937 «Об 
утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по 
конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса» и приказом ФГБНУ 
СКФНЦСВВ от 25.09.2017 г. № 48 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса научных работников СКФНЦСВВ», приказываю:

1. Провести 27 мая 2024 года в 10:00 часов по адресу: г. Краснодар, 
ул. им. 40-летия Победы, 39, конкурс на замещение должностей научных работников 
(Приложение 1).

2. Отделу кадров разместить информацию об объявлении конкурса в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
ФГБНУ СКФНЦСВВ и на портале вакансий по адресу «ППр://ученые- 
исследователи.рф».

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: служебная записка директора КНИИХП - филиал ФГБНУ 
СКФНЦСВВ Купина Г.А. от 25.03.2024 г., письмо директора АЗОСВиВ - филиал 
ФГБНУ СКФНЦСВВ Луьянова А.А. № 23 от 25.03.2024 г. и заявление заведующей 
НЦ «Виноделие» ФГБНУ СКФНЦСВВ Шелудько О.Н. от 24.03.2024 г.

Директор Е.А. Егоров



Приложение 1 
к приказу № 43/1 от 25.03.2024 г.

Список вакантных должностей, подлежащих замещению по конкурсу
№ 
п/п

Вакантная должность Структурное 
подразделение

Штатная 
единица

ФГБНУ СКФНЦСВВ
1. Старший научный сотрудник Лаборатория виноделия 1

книихп
2. Младший научный 

сотрудник
Отдел пищевых технологий, 
контроля качества и 
стандартизации

0,75

АЗОСВиВ
3. Младший научный 

сотрудник_____________ ____
Лаборатория виноградарства и 
виноделия

1


